

کمر تروریست‌ها در غوطه شرقی شکست

نیروهای دولتی سوریه و متحدان ششان در آستانه دوشنبه کردن مناطق تحت کنترل گروه‌های مسلح در غوطه شرقی هستند؛ مستثنای آن‌ها که به نوبه خود باعث فروپاشی خطوط دفاعی تروریست‌ها شده و آنها را مجبور کرده مواضع خود را تسلیم کنند.

واحد‌های ارتش سوریه در ادامه عملیات خود در غوطه شرقی موفق شدند کنترل کامل شهرک راهبردی «مسربا» را به دست گیرند. با این پیشروی، ارتش سوریه به فاصله کمتر از ۹۰۰ متری اداره حمل و نقل حرستا و به تبع آن تقسیم غوطه شرقی به جنوب و شمال رسید. عملیات نیروهای مقاومت برای پاکسازی کامل حومه دمشق از دو هفته قبل شروع شده است. از آن زمان رسانه‌ها و دولت‌های غربی فشارهای گسترده روانی و دیپلماتیکی زیادی وارد کرده‌اند تا مانع از سقوط کامل مناطق تحت کنترل گروه‌های تروریستی شوند که عمدتاً ماهیت وهابی دارند. واحد‌های ارتش سور به بدون توجه به این فشارها همچنبن موفق شدند حلقه محاصره شهر «هوما» را تنگ کنند که بزرگ‌ترین شهر غوطه شرقی به شمار می‌رود. این شهر مرکز اصلی تروریست‌های جیش‌الاسلام –وابسته به عربستان سعودی– است. رسانه‌های رسمی سوریه از خروج تعدادی از تروریست‌ها از غوطه شرقی واقع در حومه دمشق خبر دادند. پیش‌تر «جیش‌الاسلام» در بیانیه‌ای گفته بود، نخستین گروه از افراد مسلح بازداشت شده‌زندان گروه از منطقه خارج خواهند شد. در حالی که این گروه به تعداد آنها اشاره نکرد، خبرنگار تلویزیون سوریه به گزارش داد، این اتویوس حامل ۱۲ فرد مسلح بود در حالی که در زیر بنوس این شبکه تلویزیونی آمده بود، آنها به همراه خانواده‌های ششان از غوطه‌شرقی خارج شدند. هم‌زمان با پیشروی نیروهای سوری صفوف گروه‌های مسلح متزلزل شده و تأثیر خود را بر انسجام درونی تروریست‌ها گذاشته است. طی روزهای گذشته درگیری‌های زیادی بین گروه‌های مسلح در غوطه شرقی رخ داده است.

■ **اردوغان: تا قاشملی پیشروی می کنیم**

رئیس‌جمهور ترکیه مدعی شد که ارتش این کشور پس از تسلط بر منطقه فرغین در استان حلب، به سمت منبج، عین‌العرب، تل ابیض، رأس‌العین و قاشملی خواهد رفت و عملیات خود را آغاز خواهد کرد. به گزارش فارس، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه مدعی شد اگر کشورش وجدان خود را کنار می‌گذاشت، بر منطقه فرغین سوریه طی سه روز مسلط می‌شد. اردوغان در جریان سخنرانی در مجلس عمومی حزب عدالت و توسعه در «مرسین» واقع در جنوب ترکیه اعلام کرد که نیروهای این کشور در جریان عملیات «شاخه‌زیتون» دنبال خبری اتخاذ کردند تا به افراد غیرنظامی آسیبی وارد نشود. وی افزود: «پس از پاکسازی فرغین از وجود تروریست‌ها، عزم منبج، عین‌العرب، تل ابیض، رأس‌العین و قاشملی (واقع در شمال سوریه) خواهیم شد تا این مناطق را نیز پاکسازی کنیم». وی در ادامه ادعا کرد که نیروهای حاضر در عملیات شاخه‌زیتون ۸۵۰ کیلومتر مربع را در منطقه فرغین ازاد کرده‌اند و هدف آنان تسلط بر ۲ هزار کیلومتر مربع از این منطقه است. رئیس‌جمهور ترکیه مدعی شد که هدف منبج، کشتن، فرقه‌کُش، قطع تسلط بر ارضی اسورهی‌آنیست، بلکه در پی نبودِکردن تروریست‌هاست.»هر جا تروریست‌ها حضور داشته باشند، ما نیز در آنجا هستیم.»

اخبار گوناگون

■ **فشار پارلمان عراق برای زمان‌بندی خروج امریکایی‌ها**

کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق با تأکید بر الزام آوردن مصوبه تعیین زمان خروج نظامیان خارجی از خاک این کشور، اعلام کرد که در انتظار پاسخ دولت به این مصوبه است. به گزارش فارس، کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق، شنبه تأکید کرد که تلاش دارد تا دولت را ملزم به مشخص کردن جدول زمان‌بندی خروج نظامیان خارجی از خاک عراق کند و اکنون منتظر پاسخ دولت برای تعیین زمان خروج این نیروهاست. به نوشته پایگاه خبری «اخبار» به عراق: «اسکندر توت» عضو این کمیسیون با اشاره به این موضوع گفت: پارلمان دولت را ملزم کرد تا جدول زمان‌بندی برای خروج نیروهای خارجی از خاک عراق را ارائه دهد و طی آن، تاریخ دقیق این خروج را به صراحت اعلام کند. این تصمیم پارلمان نیز برای دولت الزام‌آور است.

■ **ماکرون: تعرفه‌های ترامپ منجر به جنگ تجاری می‌شود**

رئیس‌جمهور فرانسه در جریان تماشای تلفنی با همتای امریکایی خود ضمن هشدار درباره افزایش تعرفه واردات فولاد و آلومینیوم گفت که چنین اقدامی به یک جنگ تجاری منتهی خواهد بود که به نفع هیچ‌کدام از طرفین نیست. «مانوئل ماکرون» هتندار داد که اقدام «دونالد ترامپ» همتای امریکایی‌وی منبئی بر افزایش تعرفه برای واردات آلومینیوم و فولاد می‌تواند به جنگ تجاری مخربی منجر شود. ماکرون روز جمعه در جریان تماشای تلفنی با ترامپ به‌ر تأکید بر مراتب نگرانی شدید از چنین اقدامی گفت که اعمال تعرفه‌ها می‌تواند به جنگ تجاری منتهی شود که همه کشورهای طرف این اقدام در آن یازنده خواهند بود.

■ **پادشاه عربستان نجومی بگیر است**

اسپوتنیک نوشته که در حالی که عربستان ادعا می‌کند سیاست ریاضی اقتصادی را دنبال می‌کند، یک سایت خبری انگلیسی از حقوق نجومی ماهانه پادشاه عربستان به گزارش مهر،سایت خبری انگلیسی میدل ایست‌ای اعلام کرد که حقوق ماهانه ملک سلمان بن عبدالعزیز پادشاه عربستان که از خزانه دولت برداشت می‌شود با حقوق ماهانه بسیاری از رهبران جهان فرق زیادی دارد. سایت خبری مذکور گزارش داد که یک منبع نزدیک به دربار پادشاهی اعلام کرده مبلغ اختصاص یافته به پادشاه عربستان معادل ۸۰۰ میلیون دلار در هر ماه است. نویسنده این گزارش حقوق ماهانه پادشاه عربستان را با تراز می‌نخست‌وزیر انگلیس و دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا مقایسه کرده است به طوری که ترامپ سالانه ۲۰۰ هزار دلار دریافت می‌کند.براین حقوق ماهانه پادشاه عربستان ۲ هزار برابر حقوق سالانه رئیس‌جمهور امریکا است.

■ **ارتش رژیم صهیونیستی اداره عملیات روانی تأسیس کرد**

ارتش رژیم صهیونیستی اداره جدیدی را در شعبه عملیات روانی خود به نام «داره آگاهی» ایجاد کرده تا بر افکار عمومی و کشورهای غربی ماهانه پادشاه عربستان به گزارش مهر،سایت خبری انگلیسی میدل ایست‌ای اعلام کرد که حقوق ماهانه ملک سلمان بن عبدالعزیز پادشاه عربستان که از خزانه دولت برداشت می‌شود با حقوق ماهانه بسیاری از رهبران جهان فرق زیادی دارد. سایت خبری مذکور گزارش داد که یک منبع نزدیک به دربار پادشاهی اعلام کرده مبلغ اختصاص یافته به پادشاه عربستان معادل ۸۰۰ میلیون دلار در هر ماه است. نویسنده این گزارش حقوق ماهانه پادشاه عربستان را با تراز می‌نخست‌وزیر انگلیس و دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا مقایسه کرده است به طوری که ترامپ سالانه ۲۰۰ هزار دلار دریافت می‌کند.براین حقوق ماهانه پادشاه عربستان ۲ هزار برابر حقوق سالانه رئیس‌جمهور امریکا است.

■ **تعمیم قاسم: حزب‌الله لبنان مانعی در برابر اسرائیل و امریکاست**
معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان اعلام کرد که امریکادر انتخابات این کشور با هدف کاهش تعداد نمایندگان حزب‌الله من‌داخله می‌کند. به گزارش سایت اینترنتی النشرة،نعیم قاسم گفت: امریکاتلاش می‌کند تا لبنان را تسلیم سیاست اسرائیلی خود کند اما حزب‌الله مانعی در برابر اسرائیل و امریکایی است که از هیچ تلاشی برای تجاوز به ما و متهم کردمنان و اعمال تحریم علیه ما فروگذار نمی‌کند. امریکاهمواره علیه ما تجاوز می‌کند چرا که ما نمی‌خواهیم لبنان تسلیم شود. وی گفت: ما با اشغالگری مقابله می‌کنیم و وارد انتخابات پارلمانی می‌شویم تا نماینده درم‌دهان باشیم. اما امریکا با هدف کاهش تعداد نمایندگان ما در این انتخابات مداخله می‌کند.

یکشنبه ۲۰ اسفند ۱۳۹۶ | ۲۲ جلدی‌المنی ۱۴۳۹ |

پیرو المملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۹۹۸۴۴

تعلل ۳ساعته پلیس انگلیس در بازداشت ۴مهاجم به سفارت ایران

شیعه انگلیسی در لندن پرچم زد!



■ **گزارش یک**

سفارت ایران در لندن شاهد حمله تعدادی از حامیان فرقه‌ای یو که منسوب به یکی از روحانیون مدعی شیعه است و بی‌رودریاستی تحت حمایت دستگاه سلطنتی انگلیس منویات ملکه را در ایجاد شکاف مذهبی در جهان اسلام بی می‌گیرد. پلیس انگلیس هم بعد از تعللی سه‌ساعته که فرستی‌ها برای بیان کشیدن پرچم ایران به مهاجمان داد، بازداشت‌شان کرد تا در کنار سرعت عمل فرقه مذکور برای فضاسازی علیه ایران بافاصله بعد از یاپوسی ولیعهد عربستان نزد ملکه انگلیس، قرائن بیشتری از رابطه شیعه انگلیسی و وهابیت سعودی که آن‌هم دست پرورده قدیمی تر و پیر اسپتعمار است، نمایان شود. برچمی با عنوان «خدام مهدی» روز جمعه در بالای یکی از بالکن‌های سفارت ایران در دست چهار مهاجم خودنمایی کرد تا دشمنان آن امام عزیز دلخوش شوند. حمید عبیدی‌نژاد، سفیر ایران در انگلیس در حساب توییتری خود جادنه را این گونه روایت کرد: «تعداد اندکی به سفارت جمهوری اسلامی ایران در لندن تعرض کردند با شکستن پرچم در حال شعار علیه مقامات کشور و لعن عایشه، ابوبکر، عمر و عثمان هستند. آنها به‌هنگام ورود با چماق و قمه دیده شدند. پلیس در محل حاضر شده است.»

سنخگوی پلیس لندن دربار این‌ها گفت که چهار نفر به‌اتهام وارد آوردن خسارت و ورود غیر قانونی به محوطه دیپلماتیک بازداشت شدند.» به‌رغم موافقت رئیس‌جمهور امریکا برای دیدار با رهبر کیه شمالی، اما میان مقامات امریکایی درباره این موضوع اختلاف نظر وجود دارد. مقامات واشتنگتن گفته‌اند تا زمانی که پیونگ‌یانگ گامی جدی در جهت غیرآتمی شدن نبرند، مذاکراتی در کار نخواهد بود و فشارها علیه این کشور همچنان ادامه خواهد داشت. در شرایطی که کاخ سفید اعلام کرده است که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا و کیم جونگ ایل رهبر کیه شمالی در ماه می با یکدیگر دیدار خواهند کرد، اما بسیاری از مقامات کاخ سفید با بدبینی نسبت به این موضوع نگاه می‌کنند و همچنان خواستار حفظ فشارها علیه پیونگ‌یانگ هستند. سارا سندرز، سنخگوی کاخ سفید، جمعه شب اعلام کرد: «ایالات متحده سیاست فشار حداکثری به کره شمالی را ادامه خواهد داد و هیچ‌گونه امتیازی‌تی به این کشور نخواهد داد.» به گزارش راشاتودی، سندرز گفت: «تا زمانی که کره شمالی گام‌های ملموسی نبرند، دیدار بین ترامپ و کیم جونگ ایل انجام نخواهد شد.» سندرز درباره موافقت ترامپ با دعوت کیم جونگ ایل برای دیدار بدون پیش شرط گفت: «فراموش نمی‌کنیم که کره شمالی وعده‌هایی داده است. پیونگ‌یانگ وعده عاری‌سازی شبه‌جزیره کره از تسلیحات هسته‌ای و توقف آزمایش‌های موشکی و هسته‌ای را داده است. آن‌ها می‌دانند که ما به زرمایش‌های نظامی مان ادامه خواهیم داد.» رهبر کره شمالی پیش‌تر تعلیق تحریم‌های امریکا را پیش‌شرط انجام مذاکرات اعلام کرده بود، اما واشتنگتن با این درخواست مخالفت کرده است. امریکار هر سال زرمایش‌هایی را به کره جنوبی در آب‌های ساحلی این کشور برگزار می‌کند و حدود ۲۰ هزار نیروی امریکایی در خاک کره جنوبی حضور دارند. امریکا همچنین به فشار قرار دادن کره شمالی به عقب‌نشینی از برنامه موشکی خود، سامانه موشکی «تاد» را در خاک کره جنوبی مستقر کرده است. مایک پنس، معاون رئیس‌جمهور امریکا نیز گفته است. رویکرذ ترامپ کره شمالی و دعوت کیم جونگ ایل از دونالد ترامپ برای دیدار، نتیجه سیاست‌های ترامپ در قبال پیونگ‌یانگ است. مایک پنس در بیانیه‌ای گفته

۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۳۲۱ |

تعلل ۳ساعته پلیس انگلیس در بازداشت ۴مهاجم به سفارت ایران

شیعه انگلیسی در لندن پرچم زد!

تکفیری از اسلام را فراهم می‌سازند. با وجود تلاش برای جدا کردن حساب این مهاجمان از فرقه و تفکع مسئولیت دولت انگلیس در این باره، مشاوران مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل روز شنبه در حاشیه دیدار با رئیس‌کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در جمع خبرنگاران اظهار داشت: قطعاً دولت انگلیس مسئول حفظ امنیت هیئت‌های نمایندگی سیاسی در این کشور از جمله سفارت ایران در لندن است و اینها در جلوگیری از هجوم چند نفر از اردل و اوپاشی که تعیین شده بیگانگان هستند کوتاهی کردند. علی اکبر ولایتی افزود: هیچ بعید نیست که اینها در ارتباط با برخی از جریان‌ها در انگلیس باشند. ولایتی گفت: دولت انگلیس اگر می‌خواست می‌توانست جلوی هجوم چند نفر اوپاش را برای حمله به سفارت ایران بگیرد و باید در این زمینه پاسخگو باشد.

■ **بدرقه ضد ایرانی بن سلمان با تایفون**

انگلیسی که در چند روز گذشته در استقبال از ولیعهد سعودی تشریفاتی در سطح پادشاه عربستان تدارک دیده بود و در عین حال با ترتیب دادن برنامه نامعمول شام برای ولیعهد مدعی ایران ستیز سعودی او را به یاپوسی سلطنت انگلیس کشانده بود، موافقت کرده است تا مذاکرات درباره قرارداد چند میلیارد پوندی برای فروش هواپیمای جنگنده به عربستان سعودی را نهای کند.

تفاهنامه دو جانبه برای نهایی کردن مذاکرات مربوط به این قرارداد، پس از دیدار محمد بن سلمان ولیعهد سعودی با گاوین ویلیامسون، وزیر دفاع بریتانیا امضا شده است.

به گزارش رویترز، شرکت «ای‌ئی سیستمز» سازنده هواپیمای جنگنده تایفون (گراد) اعلام کرده است که بریتانیا روز جمعه موافقت کرد تا مذاکرات با عربستان سعودی برای فروش ۴۸ فروند جنگنده تایفون را نهای کند. روح ضد ایرانی این سفر اقتدار برز، بود که عربستان سعودی و انگلیس در بیانیه‌ای مشترک، بار دیگر اتهام‌های اساسی علیه ایران و حزب‌الله لبنان مطرح کردند.

در این بیانیه، در حالی که ایران را به ضرورت خرید هواپیما، به حسن هماهنگی، عدم مداخله در امور کشورهای منطقه، پایان دادن به حمایت از «اصرائله» در یمن و خارج کردن نیروهای نظامی خود و حزب‌الله از خاک ایران، دعوت کرده‌اند، به کشتار مرموز و بی‌دفاع توسط سلاح‌های انگلیسی اشاره‌ای صورت نگرفته است.

در این بیانیه، ریاض و لندن حمایت‌شان از دولت لبنان و ضرورت بسط حاکمیت آن بر سراسر لبنان و خلع سلاح حزب‌الله را اعلام کردند و مدعی شدند که باید با نقشی بی‌ثبات‌کننده حزب‌الله مقابله کرد. به این ترتیب حمله به سفارت ایران را باید آخرین پرده از نمایش استقلال ایران ستیزانه انگلیسی از ولیعهد وهابون تلقی کرد.

کره شمالی همچنان سکوت کرده است

اختلافات در کاخ سفید درباره گفت‌وگو با پیونگیانگ

به گزارش بی‌بی‌سی، ناظران امریکا جمعه شب به رسانه‌های این کشور گفتند که به نظر می‌رسد تنها یک روز پس از اعلام این توافق، کاخ‌سفید دچار سردرگمی شده و اکنون مواضع متناقضی اتخاذ می‌کند که می‌تواند ناشی از اشتباه‌زدگی دولت امریکا در پذیرش دعوت رهبر کره شمالی باشد.

■ **ابراز امیدواری ترامپ**

به‌رغم اختلاف نظر مقامات واشتنگتن درباره مذاکره با کره شمالی، اما رئیس‌جمهور امریکا نسبت به این گفت‌وگوها خوش‌بین است. دونالد ترامپ جمعه‌شب در توییتر، به واکنش به تحولات اخیر کره شمالی نوشت: «توافق با کره شمالی تا حد زیادی در شرف تحقق است و اگر که نهایی شود یک توافق خیلی خوب برای جهان خواهد بود. به گزارش خبرگزاری فرانسه، او با این حال در توییتر خود گفت: «زمان و مکان یک نشست برنامه‌ریزی شده هنوز تعیین نشده است.»

تحلیلگران می‌گویند پیونگ‌یانگ برنامه هسته‌ای و موشکی خود را فعلاً متوقف کرده و تا زمان برگزاری این دیدار به احتمال بسیار زیاد سراغ آن نخواهد رفت اما اگر کیم جونگ ایل به اهداف مورد نظرش نرسد، احتمال آنکه نظیر گذشته، دوباره چنین آزمایش‌هایی را از سر بگیرد بسیار

به این کشور اشاره کرد اما به نظر می‌رسد که هیچ

پوشش خبری مهمی از موضوع دعوت کیم جونگ ایل از دونالد ترامپ و مون جائه این، رئیس‌جمهور کره جنوبی برای دیدار با یکدیگر در راستای بحث درمورد برنامه هسته‌های پیونگ‌یانگ صورت نگرفته است. با این وضعیت به نقل از رسانه‌های آمریکایی است که ظاهراً مردم کره شمالی به‌رغم چنین اتفاق باقوه تاریخی هنوز در بی‌خبری بی‌سر می‌برند. این در حالی است که گمانه‌زنی‌هایی زبر درباره بهترین مکان برای دیدار احتمالی ترامپ با کیم جونگ ایل مطرح شده است. خبرگزاری اسوشیتدپرس گزارش داد که یکی از گزینه‌های احتمالی منطقه غیرنظامی شده مرز کره شمالی و کره جنوبی بوده است. به طور تاریخی شهر ونوسویس هم به عنوان یک مکان بی‌طرف در چنین مواقعی یکی از گزینه‌ها محسوب می‌شود. در عین حال مکانی در آسیا مثل یک هم در بین چنین گزینه‌هایی منتفی نیست.

نگاره

علی قنادی

بارادوکس صلح امریکا با کره شمالی

تغییر جهت در مناقشه امریکا و کره شمالی آنقدر تند و سریع به قرار ملاقات ترامپ با کیم جونگ ایل کشیده شد که کمتر کسی پیش‌بینی می‌کرد. با این حال، درباره تصمیم ملاقات این دو، مسائلی وجود دارد که

چشم‌انداز حل شدن یا حل نشدن بحران را روشن‌تر می‌کند. ۱- رفتار ترامپ طی ۱۳ ماهی که وارد کاخ سفید شده، این را محرز کرده که او به دنبال توافقی شبیه به توافق هسته‌ای سال ۱۳۹۴ اواما با ایران است. از خروج از توافق «ترنس باسیفیک» گرفته تا مخالفت و تهدید به خروج از برجام، و از امضای فرمان ممنوعیت ورود اتباع شش کشور مسلمان گرفته تا اعمال تعرفه بر واردات فولاد و آلومینیوم، ترامپ طی ۱۳ ماه گذشته در بیشتر موارد، سیاست خارجی مقابله‌جویانه یا جامعه بین‌المللی داشته، اما او حالا با گام برداشتن به سمت پروژه بلندپروازانه صلح با کره شمالی، نه تنها می‌خواهد تصویری متفاوت از سیاست خارجی خود به نمایش بگذارد، بلکه قصد دارد برای توافق هسته‌ای دولت قبل امریکا با ایران رقبی مثال‌زدنی دست و پا کند. اواما مدعی بود که با برجام توانسته «بدون بمباران، بر تهدیدی بزرگ فائق شود»، ترامپ هم می‌خواهد بگوید کشور سرکشی را مهار کرده که چند رئیس‌جمهور امریکا نتوانستند از دستیابی‌اش به سلاح هسته‌ای جلوگیری کنند.

۲- با وجود سودای جاه‌طلبانه ترامپ، چشم‌انداز دستیابی دو طرف به یک توافق پایدار از چند جهت چندان روشن نیست:

اول: نه فقط دو موکرات‌ها مترصدند پروژه صلح ترامپ با کره شمالی را مانند پروژه نزدیکی او با روس‌ها، به پروژه‌ای مفتضح تبدیل کنند، بلکه ترامپ حتی داخل جمهوریخواهان و از آن مهم‌تر، تیم سیاست خارجی خود نیز برای پیشبرد روند مذاکرات با پیونگ‌یانگ حامی چندان‌ی ندارد. رگس تیلرسون، وزیر خارجه امریکا اولین نفری بود که روز جمعه واکنشی آغشته به انتقاد از تصمیم ملاقات ترامپ با رهبر کره شمالی ابراز کرد و با گفتن اینکه این «تصمیم شخص رئیس‌جمهور بوده» تلویحاً فرار ملاقات دو رهبر را ناپخته خواند: «هنوز هیچ تصمیمی در خصوص گفت‌وگوی مستقیم با پیونگ‌یانگ گرفته نشده است. حتی هنوز آنقدر پیشرفت نداشته‌ایم که ببینیم باید درباره چه مسائلی صحبت کنیم.»

دوم: بیشتر منتقدان می‌گویند که اگر امریکایی‌ها بخواهند مذاکره با کره شمالی به نتیجه برسد حتی نتیجه‌شکننده‌ای مانند برجام نیازمند طی کردن یک پرسه نسبتاً طولانی‌اند. تلاش‌ها برای دستیابی به توافق در سر بحران‌های بین‌المللی شبیه به بحران شبه‌جزیره کره، در بیشتر موارد از سطوح پایین آغاز و بیشتر اوقات بعد از سال‌ها مذاکره به نتیجه رسیده‌اند، مذاکراتی که گاهی مانند مذاکرات هسته‌ای با ایران، از کانال‌های مخفی و دیپلماسی پشت پرده دنبال شده‌اند. هر چند طی ماه‌های اخیر گزارش‌هایی درباره دیپلماسی پشت پرده امریکا و کره شمالی منتشر شده، ولی شواهد پیشرفت این دست مذاکرات به حدی نیست که بیکاره به مذاکره در بالاترین سطح بین ترامپ و کیم جونگ ایل بینجامد. وندی شرمن، مذاکره‌کننده دولت اواما در برجام، با توجه به همین واقعیت است که می‌گوید: «این آیه توافق رسیدن با کره شمالی ا بر این شرایطی به زمان زیادی نیاز دارد… وقتی ما تصمیم به مذاکره با ایران گرفته‌ایم، قبل از آنکه مذاکرات را شروع کنیم، یک توافقنامه کامل ۱۰۰ صفحه‌ای نوشتم. بنابراین از قبل ا می‌دانستیم که می‌خواهیم به چه چیزهایی برسیم. این توافقنامه به طرز باورنکردنی، مفصل و فنی بود.» این در حالی است که رگس تیلرسون، وزیر خارجه ترامپ، ملاقات احتمالی ترامپ با رهبر کره شمالی را بیشتر یک فرار گفت‌وگو و ملاقات قلندار می‌داند که نه‌تنه فرار مذاکره «در چنین هنوز آنقدر نداشته‌ایم که ببینیم باید درباره چه مسائلی صحبت کنیم.»

سوم، شواهد ابتدایی نشان می‌دهد که امریکا و کره شمالی دو برداشت متفاوت و گاه متضاد درباره دلیل ورود طرف مقابل به روند تن‌زدایی دارند. ترامپ در اسپسین روزهای دسامبر ۲۰۱۷ گفته بود که این تحریم‌های امریکا بود که پیونگ‌یانگ را مجبور به مذاکره با سنول کرده و دیدگاه غالب در میان سیاست‌گذاران امریکایی هم این است که این تحریم‌های امریکاست که کره‌ای‌ها را پای میز مذاکره با امریکا آورد است، ولی ظاهراً پیونگ‌یانگ دیدگاهی متفاوت در همین چندماه قبیل (سپتامبر ۲۰۱۷) بود که پوتین گفته بود رهبری کره شمالی حاضر است علف بخورد اما برنامه هسته‌ای خود که‌ای‌ها نگذارد. حتی اگر این دیدگاه پوتین را هم قبول نکنیم، دست کم کره‌ای‌ها معتقدند که این موشک‌ها سلاح‌های هسته‌ای آنها بود که کره جنوبی را وارد این جنگ کرده کرد و به تبع آن، ترامپ به مذاکره با کره شده است. جدای از این، برخی معتقدند که پیونگ‌یانگ با دستیابی به تسلیحات هسته‌ای و موشک‌هایی که قادرند خاک امریکا را هدف قرار دهند به همه آن چیزهایی که می‌خواسته، از جمله بازدارندگی دست یافته و حالا نوبت مهاجم برای دستیابی به امتیازات است. خواه‌تصور امریکایی درست باشد خواه نگاه کره‌ای‌ها، واقعیت آن است که تصور دو طرف از دستور کار احتمالی مذاکرات متفاوت است. همانطور که کاخ سفید دیروز در بیانیه خود گفته «پیش از آنکه هر گونه توافقی بین دو کشور به دست آید با تحریم‌ها برداشته شوند، واشتنگتن، پیونگ‌یانگ را ملزم خواهد کرد که «قدامی ملموس و قابل بررسی» در راستای خلع سلاح هسته‌ای شبه‌جزیره کره صورت دهد.» کره‌ای‌ها تا دیروز چیزی درباره اینکه دستور کارشان در مذاکرات چیست، نگفتند ولی قطعاً پیونگ‌یانگ سلاح‌های هسته‌ای و موشک‌رایی برای اجرای صلح سلاح‌شان ساخته است.

چهارم: از همه اینها که صرف‌نظر کنیم، واقعیت این است که فضای غالب بر سیاست خارجی امریکا کل و فصل بحران با کره شمالی نیست. کم

نیتند کسانی که معتقدند امریکا اساساً بحران در شبه‌جزیره کره را زمینه‌ساز برای مهار چین می‌داند. کسانی مانند جان مرشال که تقابل امریکا و چین را در نهایت سناریویی اجتناب‌ناپذیر می‌داند، معتقدند که مهار قدرت روافزون چین، تنها از مسیرری امنیتی امکان‌پذیر است، دیدگاهی که در سندا اخیر استراتژی امنیت ملی امریکانیز منعکس شده است. فرض غالب میان سیاست‌گذاران امریکایی طی نزدیک به سه‌دهه بعد از جنگ سرد این بود که تعامل با رقبایی مانند چین و ادغام در نهاد‌های بین‌المللی و تجارت جهانی، آنها را به بازگرانی ملایم تبدیل می‌کند ولی استراتژی امنیتی ملی امریکا که اواخر آذر ماه ۹۶ منتشر شد، به صراحت می‌گوید: «این فرض اشتباه از کار در آمده است.» هر چند فضای این چهارم چین با ابزار‌های امنیتی به یک اولویت استراتژیک تبدیل صلح با کره شمالی اساساً یک پارادوکس است.

تانیاهو و توافق هسته‌ای عربستان هم

مخالف است

مقام‌های رژیم صهیونیستی می‌گویند «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر اسرائیل در جریان ملاقات دوشنبه قبل با رئیس‌جمهور امریکا مخالفت خود را با توافق احتمالی میان واشتنگتن و ریاض برای ساختار آکتور هسته‌ای در عربستان سعودی ابراز کرد. وی یگانه «کسیوس» امداداشنبه به نقل از رسانه‌های اسرائیلی گزارش داد نتانیاهو از ترامپ خواسته به عربستان سعودی را رکتور نغروشد، اما پاسخ ترامپ و تیم او این بود که اگر امریکاین را رکتور‌ها را نغروشد، عربستان آنها را کشورهایی مانند روسیه با فرانسه خریداری خواهد کرد. نتانیاهو دستیارانش تأکید کرد که صورتی که این توافق پیش برود، کاخ سفید بایستی از سعودی‌ها بخواهد که در خاک خودشان غنی‌سازی اورانیوم انجام ندهند. دفتر نخست‌وزیری اسرائیل این گزارش را تکذیب نکرده و در بیانیه‌ای گفت درباره محتوای رایزنی‌های خصوصی دیپلماتیک اظهار نظر نمی‌کند. اما طبق گفته‌های نخست‌وزیر نتانیاهو پیش این چند سال، خطرات زیادی در توافق هسته‌ای ایران موجود است که یکی از آنها مطالبات سایر کشورهای منطقه برای داشتن توانمندی‌هایی مشابه نظیر غنی‌سازی اورانیوم است که برجام داشتن آنها را برای ایران مجاز می‌کند.»